УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.01.2022 г. № /

О внесении изменений в Порядок устройства ребенка в другую образовательную
организацию в случае отсутствия свободных мест в муниципальной образовательной

организации, закрепленной за территорией регистрации (пребывания) ребенка по
месту жительства, утвержденного постановлением Управления образованием

качканарского городского округа от 22.01.2019 г. № 18

В связи с прекращением действия приказов от 22 января 2014 года № 32 «Об
утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования», вступлением в
силу новых нормативных актов в сфере образования Управление образованием

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок устройства ребенка в другую образовательную
организацию в случае отсутствия свободных мест в муниципальной образовательной
организации, закрепленной за территорией регистрации (пребывания) ребенка по месту
жительства, утвержденного постановлением Управления образованием качканарского
городского округа от 22.01.2019 г. № 18:
- в преамбуле постановления заменить слова «приказом Министерства образования и
науки РФ от 22 января 2014 года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования» на «Приказом Министерства просвещения РФ от
2 сентября 2020 г. N 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Овчинникова В.А.
6-18-98